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Sammanfattning 
Enligt Patientsäkerhetslagen (2010:659), ska arbetsmarknads- och socialnämnden varje 
år senast den 1 mars upprätta en patientsäkerhetsberättelse gällande de verksamheter 
som omfattas av Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30).  
 
I patientsäkerhetsberättelsen redogörs för resultaten som uppnåtts under föregående år 
i förhållande till uppsatta mål. Dessutom identifieras förbättringsområden, och baserat 
på dessa fastställs mål och strategier för kommande års patientsäkerhetsarbete. 
 
Det övergripande målet med patientsäkerhetsarbetet är att verka för att 
arbetsmarknads- och socialnämndens målgrupper ges möjlighet till en god hälsa samt 
att de erbjuds god och säker vård på lika villkor inom området för hälso- och 
sjukvårdsuppdraget. 
 
I patientsäkerhetsberättelsen för år 2025 redovisas hur ansvaret för 
patientsäkerhetsarbetet är fördelat i enlighet med de lagar och förordningar som styr 
verksamheten. Dessutom beskrivs hur uppföljning av patientsäkerheten har 
genomförts, hur risker har analyserats, samt hur samverkan med relevanta aktörer har 
skett för att förebygga vårdskador. 
 
 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner Patientsäkerhetsberättelse 

2025. 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att särskilt 

beakta identifierade utvecklingsområden. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Patientsäkerhetsberättelse 2025 

• Patientsäkerhetsberättelse 2025 
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Beslutsplanering 
ASN beredning 2026-02-04 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2026-02-12 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-02-27 

Beslutet skickas till 
Avdelningschefer i förvaltningen 

Ärendet 
I den bifogade patientsäkerhetsberättelsen för år 2025 redovisas de strategier, mål och 
resultat för arbetet med att förbättra patientsäkerheten inom arbetsmarknads- och 
socialnämndens verksamheter som omfattas av Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30). 
 
Huvudinriktningen under året har varit att fortsätta arbeta med strukturen för hälso- 
och sjukvårdsorganisationen i enlighet med kraven i Hälso- och sjukvårdslagen 
(2017:30). Under året har patientsäkerheten utvecklats på flera plan utifrån planering, 
processer, rutiner, struktur och resultat. 
 
Arbetet med att säkra kvalitet och patientsäkerhet inom verksamheterna som omfattas 
av Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) har utgått från de mål som fastställdes för år 
2025. Verksamheterna har under året erbjudit en god och säker vård där inga 
vårdskador har rapporterats. Antalet avvikelser i verksamheten har fortsatt minskat och 
det inrapporterades endast tre avvikelser under år 2025. 
 
Hälso- och sjukvårdsorganisationens mål inom patientsäkerhet är att bedriva en god 
och säker vård genom delaktighet, analys, utveckling och lärande där händelser tidigt 
identifieras samt att risker förebyggs.  
 
Fasta mötesstrukturer har följts med syfte att bedriva kontinuerligt förbättrings- och 
kvalitetsarbete. Likaså har arbetet fortsatt avseende att säkerställa att upprättade rutiner 
och riktlinjer är välkända i verksamheten samt att de följs i enlighet med gällande 
lagstiftning. Rutiner har reviderats enligt årshjul 2025 och det systematiska 
förbättringsarbetet har präglats av delaktighet från samtliga medarbetare med fokus på 
utveckling och patientsäkerhet. 
 
Genom kontinuerliga möten med systemförvaltare har arbetet fortsatt med att 
upprätthålla ett rättssäkert journalsystem och öka kunskapen om journalföring i 
systemet. Egenkontroll i form av kollegial journalgranskning har genomförts löpande 
enligt rutin och struktur med fokus på utveckling, lärande och likvärdig dokumentation.  
 
Arkivering i enlighet med lagkrav och förvaltningens rutiner har kunnat följas utan 
anmärkning under år 2025. 
 
Patientsäkerheten har även utvecklats inom digitalisering då medarbetare har fått 
tillgång till en meddelandefunktion för säker kommunikation. Likaså har en ny rutin 
upprättats gällande digital administrering av skattningsformulär. 
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År 2026 kommer fokus ligga på att fortsätta det systematiska, analytiska och 
kunskapsorienterade förbättrings- och kvalitetsarbetet, med särskild inriktning på att 
kontinuerligt utveckla och förbättra patientsäkerhetsarbetet.  
 
Den uppföljning och analys som genomförts under 2025 utgör grunden för uppsatta 
mål och strategier år 2026.  
 

Ansvariga 
Madeleine Moberg  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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